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Wizyta delegacji Województwa Wielkopolskiego w Regionie
Chungcheongnam-do

Delegacja Województwa Wielkopolskiego z udziałem Wicemarszałka Krzysztofa
Grabowskiego oraz Przewodniczącej Sejmiku Tatiany Sokołowskiej odwiedziła w dniach 27-30
sierpnia 2025 roku Chungcheongnam-do, region partnerski w Republice Korei.

Wizyta rozpoczęła się od spotkania oficjalnego Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego z Hyeong Sik
Jeon, Zastępcą Gubernatora Chungcheongnam-do ds. Politycznych. Podczas spotkania omówiono
aktualny stan współpracy międzyregionalnej, a także rozpoczęto rozmowy na temat wspólnych inicjatyw,
które mogłyby zostać zrealizowane w latach 2026-2027. Warto podkreślić, że w 2027 roku przypada 25.
rocznica podpisania porozumienia o partnerstwie.

Drugiego dnia wizyty doszło do pierwszego w historii wzajemnych kontaktów spotkania na szczeblu
szefów regionalnych parlamentów. Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Tatiana
Sokołowska odwiedziła siedzibę Rady Regionalnej Chungcheongnam-do i odbyła rozmowy z jej
reprezentacją w składzie: Seong Hyun Hong, Przewodniczący Rady Regionalnej, Cheol Soo Lee,
Przewodniczący Komitetu Sterującego oraz Sang Keun Lee, Przewodniczący Komitetu Edukacji. Strony
zgodziły się, że kontakty między władzami warto byłoby rozszerzyć również na parlamentarzystów z obu
regionów.

W czasie pobytu w Korei Południowej odwiedzono miejsca związane z realizowaną wymianą doświadczeń
w zakresie rolnictwa, w tym gospodarstwo pokazowe Agroland oraz Narodowe Muzeum Rolnictwa
Republiki Korei w Suwon, które od 2024 roku współpracuje z Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu
Rolno-Spożywczego w Szreniawie, będącym jednostką organizacyjną Samorządu Województwa
Wielkopolskiego.

Nowym obszarem wprowadzonym do wymiany doświadczeń stały się kwestie zarządzania kryzysowego
oraz obrony cywilnej. Strona koreańska przedstawiła, w jaki sposób realizowane są niniejsze zadania na
szczeblu regionalnym. Delegacja wielkopolska miała również okazję, żeby odwiedzić bunkier i centrum
zarządzania kryzysowego, umiejscowione w siedzibie administracji regionalnej. W ramach wizyty
odwiedzono zakład produkcyjny firmy Poongsan FNS, producenta wymagających precyzyjnej obróbki
elementów metalowych dla przemysłu zbrojeniowego i energetycznego.

28 sierpnia wielkopolscy przedstawiciele wzięli udział w uroczystej inauguracji projektu „Glocal 30
University” na Konyang University w Nonsan. Znalazł się on w gronie 10 uczelni, które otrzymały
specjalne dodatkowe finansowanie na rozwój od rządu koreańskiego (ok. 75 mln USD na 5 lat). Celem
projektu „Glocal 30 University” jest wsparcie rozwoju szkolnictwa wyższego poza metropolią Seulu.
Według planów strony koreańskiej uniwersytet ma się stać dostarczycielem wykwalifikowanych
pracowników dla strefy przemysłowej związanej z zakładami przemysłu zbrojeniowego (Nonsan K-
Defence Industrial Complex), która powstaje w pobliżu miasta. Yong Ha Kim, Rektor Konyang University
zadeklarował chęć nawiązania współpracy z uczelniami z województwa wielkopolskiego.

29 sierpnia Wicemarszałek Krzysztof Grabowski i Przewodnicząca Tatiana Sokołowska odwiedzili Biuro
Prefektury Shizuoka w Seulu, gdzie ich rozmówcą był Dyrektor Biura Ishigaya Akihide. Jest to region
partnerski Chungcheongnam-do w Japonii. Dzięki pomocy strony koreańskiej strona japońska nawiązała
kontakty z Wielkopolską.
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